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Miejsce przedmiotu w programie studiów: 

Przedmiot obieralny w programie studiów stacjonarnych I stopnia (inżynierskich) dla kierunku 
MiBM na Wydziale MRiT ? obligatoryjny dla specjalności Samochody i Ciągniki. 

Założenia i cele przedmiotu: 
Zapoznanie studentów z problematyką obsługiwania pojazdów samochodowych oraz z 
technologiami obsługi najważniejszych zespołów samochodu. 

Treści programowe przedmiotu (opis przedmiotu): 

W ramach prowadzonego przedmiotu studenci zapoznają się z podstawowymi definicjami 
dotyczącymi obsługiwania pojazdów samochodowych, będącego konsekwencją fizycznego 
zużywania się elementów tych pojazdów oraz degradacji materiałów eksploatacyjnych. 
Zaakcentowane jest istnienie spójności wykładanej w ramach niniejszego przedmiotu 
problematyki z zagadnieniami przedstawianymi w innych przedmiotach kierunkowych i 
specjalnościowych. Omawiane są systemy obsługiwania, metody organizacji obsług 
technicznych pojazdów samochodowych, szczegóły krajowego systemu obsługowego na tle 
zaplecza technicznego motoryzacji. Scharakteryzowane są możliwości wykonywania obsług 
przez autoryzowane i niezależne lub sieciowe stacje obsługi oraz usług dla specyficznego klienta, 
jakim są leasingowane lub właścicielskie floty samochodowe, realizowanych w formie kontraktów 
i pakietów serwisowych. Poświecona jest uwaga uwarunkowaniom i konsekwencjom dyrektywy 
Unii Europejskiej GVO w zakresie dotyczącym obsług pojazdów samochodowych. Studenci są 
zapoznawani z obsługą kosmetyczną i konserwacyjną pojazdów samochodowych, szczegółowo 
zaś z automatycznymi myjniami samochodowymi i ich rodzajami, przeznaczeniem i 
podstawowymi parametrami, ze stanowiskami do mycia zespołów i z systemami recyrkulacji 
wody w tych urządzeniach. W zakresie technologii obsługiwania szczególna uwaga poświęcona 
jest metodom oceny stanu odnośnie do wykonywanych obsług oraz operacjom demontażu i 
montażu obsługiwanych zespołów. Omówione są wybrane przykłady obsługiwania pojazdów 
samochodowych. Szczególna uwaga poświęcona jest zapewnieniu wysokiej jakości 
obsługiwania pojazdów samochodowych i jej zależności od czynników 
organizacyjno-technicznych i kompetencyjno-motywacyjnych. Studenci zapoznają się z 
infrastrukturą techniczną obsługiwania, z zapleczem technicznym, stacjami obsługi, zajezdniami 
pojazdów użytkowych, parkingami, nowoczesnym wyposażeniem stanowisk obsługowych, z 
zasadami ich efektywnego wykorzystania oraz z wyposażeniem w konkretne narzędzia i 
urządzenia stanowiskowe uniwersalne i specjalistyczne. Podawane są podstawowe zasady 
obsługiwania z przestrzeganiem zasad BHP i wymagań PIP. Omawiana jest dokumentacja 
techniczno-eksploatacyjna oraz sposoby uaktualniania danych serwisowych pojazdów 
samochodowych. 
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Przedmioty wprowadzające i wymagane wiadomości wstępne: 
Podstawowa wiedza z zakresu fizyki i mechaniki, a także budowy i eksploatacji pojazdów 
samochodowych. 

Forma zajęć i metody dydaktyczne: 

Zajęcia prowadzone są w formie teoretycznej (wykład), służącej zapoznaniu studentów z 
tematyką przedmiotu, z zakresem racjonalnych działań obsługowych oraz ich przydatnością w 
praktyce, ze szczególnym uwzględnieniem transportu. Wykład ma formę prezentacji 
multimedialnej, wspomaganej krótkimi filmami, dotyczącymi poszczególnych obsług. 

Forma i warunki zaliczenia przedmiotu – wymagania i system oceniania: 

Wiedza z zakresu objętego przedmiotem weryfikowana będzie egzaminem pisemnym z całości 
problematyki obsługowej pojazdów samochodowych oraz zaliczeniem części laboratoryjnej. 
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